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  De gemeenteraad 
 
Het raadslid de heer A. Khoulani heeft op 23 juni 2006 een brief met daarin vier vragen aan de 
voorzitter van de gemeenteraad gericht. 
Ingevolge het bepaalde in artikel 35, lid 4, van het reglement van orde voor vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad, antwoorden wij als volgt. 
 
Op 7 juni 2006 heeft een incident plaatsgevonden aan het Van der Vennepark. Een 36-jarige 
drugsverslaafde, die onderweg was naar de gebruikersruimte, raakte in een psychose en vernielde 
daarbij een zestal auto’s. Dit incident speelde zich af onder het oog van voorbijgangers, waaronder 
een 6 jarig meisje dat buiten aan het spelen was.  
 
De politie stelt, dat dit het eerste incident is sinds de opening van de gebruikersruimte Van der 
Vennepark en ziet geen verband met de ruimte. 
 
In de AD Haagse Courant van 9 juni jl., spreken de omwonenden, waaronder een buurtvader, van 
meerdere incidenten. Zij vertellen onder andere, dat een drugsverslaafde een spuit in zijn arm heeft 
gezet onder het oog van kinderen. De politie kan deze incidenten niet bevestigen, omdat er geen 
aangiften zijn gedaan door de ouders van deze kinderen. 
 

In de stadskrant van 7 juli 2004 stond een artikel over de komst van de gebruikersruimtes aan het 
Zieken en het Van der Vennepark. Hierin staat de volgende toezegging van de burgemeester aan de 
gemeenteraad: “Over een jaar wordt de komst van de drugsgebruikersruimten geëvalueerd”. 
Burgemeester Deetman beloofde dat de ruimten worden gesloten zodra er problemen ontstaan of de 
overlast niet afneemt. “We denderen niet koste wat kost door.” 
 
Onder verwijzing naar art. 35 van het reglement van orde stel ik u  de volgende vragen: 
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1. Bent u op de hoogte van het incident dd. 7 juni jl? 
 
Ja. 
 
2. Staat u nog achter uw woorden die zijn vermeld in het bovenstaande artikel?  
 
De evaluatie verschijnt in november 2006. In de evaluatie gaat het om een totaalbeeld van het 
functioneren van de voorziening: de zorgverlening binnen het pand, de registratie van incidenten in de 
naaste omgeving (het kerngebied) als in het omliggende gebied (het perifere gebied), de ervaringen 
met betrekking tot leefbaarheid en veiligheid vanuit de begeleidingscommissie, en de inzet van 
projecten die door BOOG en RG Consult worden uitgevoerd. Deze evaluatie wachten wij af. Op basis 
van de uitkomsten van de evaluatie maken wij een afweging en bepalen wij ons oordeel over het 
functioneren van deze voorziening. 
 
3. Mochten er in de toekomst incidenten plaats vinden, bent u dan bereid concrete stappen te 

ondernemen de locatie te sluiten. 
 
Zie het antwoord op vraag 2. De evaluatie in het najaar is bepalend voor het al dan niet voortbestaan 
van de voorziening; niet de tussentijdse incidenten.  
 
4. Hoe staat het met de aangekondigde evaluatie? Hoe wordt de ontwikkeling van de overlast 

gemeten en worden de omwonenden hierbij betrokken? 
 
Zie het antwoord op vraag 2. Met de politie zijn duidelijke afspraken gemaakt in het afgesloten  
convenant. Daarin staat de rol van de politie beschreven, waar onder het meten van overlast, het 
reageren op klachten van omwonenden. Bewoners kunnen zich voor vragen en allerhande zaken te 
alllen tijde wenden tot de voorzitter van de begeleidingscommissie.  
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
D.M.F. Jongen W.J. Deetman 
 


